id est, operibus iustis, quanquam & ipsa concelebratio
 meritoria est. Continet, scilicet anima laudet deum die
 nocteque. Pugnet contra hæreses, hæc futura est totius
 operis materia. Emicet liber, illud Apostoli est: Miser ego
 homo, quis me liberabit à corpore mortis huius? & illud,
 Cupio dissolui & esse cum Christo. Quo, id est, eo quo.
 Lingua mobilis, i. loquens talia, s. diuina. Tulerit me sono
 ultimo, i. optauerit me ferri aut latu iri ultimis precibus,
 hoc est, ut iam inter canendum talia moriar.

HYMNVS AD GALLICANTVM.

Monocolon, dimetrum, Iambicum, Archilochicum,
 Acatalecticum, recipiens locis imparibus Spondeum, &
 nonnunquam Anapestum: paribus uero Iambum, & non-
 nunquam Pyrrhichium, hoc modo.

-- v -- -- vv

A Les diei nuncius
 Lucem propinquam præcinit,

Nos excitator mentium
 Iam Christus ad vitam vocat.

Auferte clamat lectulos,
 Egros, sopores, desides,

Castiq; recti, ac sobrii
 Vigilate, iam sum proximus.

Post Solis ortum fulgidi
 Serum est cubile spernere,

Ni parte noctis addita
 Tempus labori adieceris.

Vox ista, qua strepunt aues
 Stantes sub ipso culmine

Paulò antè quàm lux emicet,
 Nostri figura est Iudicis.

Tectos tenebris horridis,
 Stratisq; opertos segnibus,

Suadet quietem linquere
 Iam iamq; venturo die,

Vt

AVRELII PRVDENTII

Vt cum coruscis flatibus
Aurora cælum sparserit,
Omnes labore exercitos
Confimet ad spem luminis.

Hic somnus ad tempus datus,
Est forma mortis perpetis,
Peccata ceu nox horrida
Cogunt iacere, ac stertere.

Sed vox ab alto culmine
Christi docentis præmonet,
Adesse iam lucem prope,
Ne mens sopori seruiat.

Ne somnus vsq; ad terminos
Vitæ socordis, opprimat
Pectus sepultum crimine,
Et lucis oblitum suæ.

Ferunt vagantes dæmonas
Latos tenebris noctium,
Gallo canente exterritos
Sparsim timere, & cedere.

Inuisa nam vicinitas
Lucis, salutis, numinis,
Rupto tenebrarum situ
Noctis fugat satellites.

Hoc esse signum præscii
Norunt repromissæ spei,
Qua nos soporis liberi
Speramus aduentum Dei.

Quæ vis sit huius alitis,
Saluator ostendit Petro,
Ter antè quàm gallus canat,
Sese negandum prædicans.

Fit nanque *peccator prius *Peccatum
Quàm præco lucis proximæ
Illustret humanum genus,
Finemq; peccandi ferat.

Fle.

Fleuit negator denique
 Ex ore prolapsus nefas,
 Cum mens maneret innocens,
 Animusq; seruaret fidem.

Nec tale quicquam postea
 Lingua loquutus lubrica est,
 Cantuq; galli cognito,
 Peccare iustus destitit.

Inde est, quòd omnes credimus,
 Illo quietis tempore,
 Quo gallus exultans canit,
 Christum redisse ex inferis.